
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КИМОВСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З  

 

 
11.01.2023                                                                                             № 2 -од        

 

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному 

просвещению обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся в ГОУ ТО «Кимовская школа» 

в 2023 году 

 

 Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 

29.12.2022 №2851 «Об утверждении плана мероприятий по 

антикоррупционному просвещению обучающихся и родителей (законных 

представителей) обучающихся в образовательных учреждениях Тульской 

области в 2023 году» приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению 

обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся в ГОУ 

ТО «Кимовская школа» в 2023 году (далее – План). 

2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных 

Планом, заместителя директора по УВР Данилову А.А. 

3. Даниловой А.А., ответственному исполнителю мероприятий, 

предусмотренных Планом, обеспечить реализацию мероприятий и 

ежеквартальное представление информации о ходе их исполнения (до 

22.03.2023, 22.06.2023, 22.09.2023, 22.12.2023).  

 
 

 

 

Директор   И.В.Карпенко 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 



                                                                                     Утверждаю: 

Директор ГОУ ТО «Кимовская школа» 

                                                                                 ____________ Карпенко И.В. 

             

План мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся 

и родителей (законных представителей) обучающихся в ГОУ ТО 

«Кимовская школа» в 2023 году 
 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

Ожидаемый результат 

1. Организация проведения мероприятий, направленных на повышение правовой 

грамотности в сфере антикоррупционного просвещения обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся 

1.1. Проведение 

открытых уроков, 

классных часов с 

участием сотрудников 

правоохранительных 

органов 

Администрация 

Социальные педагоги 

В течение 

года 

Проведение 

информационно-

разъяснительной работы 

во взаимодействии с 

правоохранительными 

органами 

1.2. Проведение 

внеурочных 

мероприятий в сфере 

антикоррупционного 

просвещения 

обучающихся 

(творческих конкурсов, 

тематических выставок, 

круглых столов, 

конференций, квест-игр, 

флеш-мобов и др.), в том 

числе приуроченных к 

Международному дню 

борьбы с коррупцией 

Педагог организатор 

Классные 

руководители 

Воспитатели 

В течение года Повышение уровня 

правосознания у 

обучающихся, 

внедрение образцов 

антикоррупционного 

поведения, 

формирование у 

обучающихся активной 

гражданской позиции 

1.3. Размещение и 

актуализация на 

официальном сайте 

методических и 

информационных 

материалов по 

антикоррупционному 

просвещению 

обучающихся, родителей 

(законных 

представителей) 

обучающихся 

Карабанова Н.А. 

Данилова А.А. 

В течение года Доступность и открытость 

информации по вопросам 

антикоррупционного 

поведения, правового 

просвещения 

1.4. Оформление 

(актуализация) 

Данилова А.А. 

Митина С.А. 

В течение года 
 

Информирование о 

действующих 



информационных 

стендов по вопросам 

соблюдения 

антикоррупционного 

законодательства 

нормативных правовых 

актах, разъяснение 

ответственности за 

нарушение норм 

антикоррупционного 

законодательства 

1.5. Освещение 
в средствах массовой 

информации 

мероприятий 

антикоррупционной 

направленности 

Акимова С.В. В течение года 

 

Повышение открытости и 

эффективности 

мероприятий 

антикоррупционной 

направленности 

1.6. Организация 

участия родительской 

общественности в 

вебинарах, 

проводимых 

Министерством 

просвещения РФ 
 

Администрация 

 

В течение года Повышение адресности 

в области привлечения 

родительской 

общественности 
к антикоррупционному 

просвещению 

обучающихся 

1.7. Организация 

просмотра 

информационных 

материалов 

антикоррупционной 

направленности на 

электронных 

образовательных 

ресурсах 

Акимова С.В. 2-3 квартал Формирование 

нетерпимого отношения 

к коррупции 

1.8. Развитие системы 

самоуправления в 

учреждении с учетом 

антикоррупционного 

просвещения 

Данилова А.А. 

Акимова С.В. 

В течение года Формирование у 

обучающихся основ 

антикоррупционного 

поведения 

2. Обеспечение условий реализации образовательной деятельности, направленной 

на формирование нетерпимого отношения к коррупции 

2.1.Организация 

обучения педагогов на 

курсах повышения 

квалификации по 

вопросам 

формирования 

антикоррупционного 

мировоззрения 

участников 

образовательного 

процесса 

Карабанова Н.А. 

Данилова А.А. 

В течение года Повышение 

квалификации 

педагогических кадров 

по вопросам 

формирования 

антикоррупционного 

мировоззрения 

участников 

образовательного 

процесса 

2.2.Организация участия 

педагогов в 

мероприятиях для 

Карабанова Н.А. 

Данилова А.А. 

В течение года Повышение 

профессиональной 

компетенции 

педагогических 



руководителей 

педагогических 

работников учреждения 

по вопросам пропаганды 

законопослушного 

поведения 

(семинаров, мастер-

классов) 

работников по вопросам 

пропаганды 

законопослушного 

поведения, разъяснения 

ответственности за 

нарушение норм 

законодательства 

2.3. Организация работы 

«горячей линии» 

(«телефона доверия») 

Данилова А.А. В течение года Выявление фактов 

коррупционного 

поведения, устранение 

причин, порождающих 

коррупционные 

правонарушения 
 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-11T11:01:12+0300
	Карпенко Игорь Викторович


		2023-01-11T11:01:40+0300
	Карпенко Игорь Викторович




